

ხელშეკრულება №110

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

ქ. ბათუმი

10 / სექტემბერი / 2018 წელი

ერთი მხრივ, ა(ა)იპ „ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანება“ შემდგომში - „შემსყიდველი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის - მამუკა შამილიშვილის სახით და მეორე მხრივ, ი/მ ჯემალ ირემადე შემდგომში - „მიმწოდებელი“, სახელმწიფო შესყიდვების მარეგულირებელი კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, აუქციონის გარეშე NAT180011060 ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად ვდებთ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულების საგანი

1.1 ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს შენობის დასრულების სამუშაოები - ქ. ბათუმში, ა. პუშკინის ქN113-ში მდებარე მე-16 საბავშვო ბაღის რემონტი და სამხარეულოს მიშენება (CPV-45400000) (შემდგომში - „სამუშაო“);

1.2 სამუშაოთა ჩამონათვალი/სახეობები, მოცულობები, ერთეულისა და საერთო ფასები, განისაზღვრება მშენებლობის ღირებულების ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიშითა და ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვებით N1-1, 1-2, 1-3, 2, რომლებიც წარმოადგენენ ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილებს.

2. ხელშეკრულების ღირებულება

2.1 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 36295 (ოცდათექვსმეტიათასორასოთხმცდა თხუთმეტი) ლარს.

2.2 პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო წინადადებაზე თანდართული სხვა დოკუმენტები ქმნიან მოცემულ ხელშეკრულებას და ითვლებიან მის განუყოფელ ნაწილად.

2.3 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება მოიცავს, როგორც შესასრულებელი სამუშაოების ღირებულებას, ასევე წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით „მიმწოდებლის“ მიერ გაწეულ ყველა ხარჯს.

3. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

3.1 საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება;

3.2 ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო; ვალუტა - ლარი;

3.3 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება სამუშაოების სრულად შესრულების შემდეგ, საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან შემდეგ 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში;

4. მიღება-ჩაბარების წესი:

4.1. სამუშაოს მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით, რომელიც გაფორმდება, მიმწოდებლის მიერ ამ ხელშეკრულების მე-5 პუნქტით გათვალისწინებული პირობის შესრულების შემდეგ და დასტურდება შემსყიდველისა და მიმწოდებლის საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით.

5. ექსპერტიზის დასკვნა შესრულებულ სამუშაოებზე:

5.1 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოთა მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე, საკუთარი სახსრებით უზრუნველყოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“-ს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის წარმოდგენა, ყველა შესრულებული სამუშაოს შესაბამისობაზე ხელშეკრულებით განსაზღვრულ პირობებთან.

6. სამუშაოს შესრულების ვადა, ადგილი და ფორმა:

6.1 სამუშაოები შესრულდება ხელშეკრულების დადებიდან 60 (სამოცი) კალენდარული დღის ვადაში;

6.2 სამუშაოები შესრულდება ა(ა)იპ ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანების დაქვემდებარებაში არსებულ, ქ. ბათუმში, ა. პუშკინის ქN113-ში მდებარე მე-16 საბავშვო ბაღში.

6.3 მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს სამუშაოების წარმოების პროცესში სამუშაო ადგილის ავეჯისა და სხვა არსებული ინვენტარისაგან დაუზიანებლად გათავისუფლება (გადაადგილება) და სამუშაოების დასრულების შემდეგ მისი განთავსება შესაბამის ადგილებზე.

6.5 შემსყიდველი უფლებამოსილია საჭიროების შემთხვევაში არ აითვისოს სამუშაოების მუცულობა სრულად.

7. გარანტია - დეფექტებზე პასუხისმგებლობის პერიოდი:

7.1 შესრულებულ სამუშაოებზე საგარანტიო ვადა შეადგენს საბოლოო მირება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან - 12 თვეს;

7.2 სამზარეულოს მიშენებული ნაწილის სახურავზე საგარანტიო ვადა შესადგენს - 3 წელს;

8. ნორმატიული დოკუმენტები:

8.1 სამუშაოს განხორციელების პროცესში შემსრულებელი ვალდებულია იხელმძღვანელოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების შესაბამისად.

9. გამოყენებული მასალები:

9.1 ყველა გამოყენებული მასალა უნდა აკმაყოფილებდეს საქართველოში მოქმედ ყველა სამშენებლო ნორმებსა და სტანდარტებს. ყველა მასალა, მოწყობილობა, საკომპლექტო ნაწილი, სამარაგო საგანი, მოწოდებული კონტრაქტის ფარგლებში, უნდა იყოს ახალი, გამოუყენებელი, სტანდარტული, საუკეთესო დონეზე დაპროექტებული და დამზადებული. უხარისხო ან დაბალი ხარისხის მასალები, მოწყობილობები და საკომპლექტო ნაწილების გამოყენება დაუშვებელია.

9.2 მიმწოდებელი ვალდებულია ყველა ის მასალა, რომელსაც გამოიყენებს სამუშაოების პროცესში შეათანხმოს შემსყიდველთან, შემსყიდველის მიერ მასალების დაწუნების შემთხვევაში წუნდებული მასალის გამოყენება დაუშვებელია.

9.4 მიმწოდებელმა დამონტაჟებამდე უნდა წარმოადგინოს გათბობის ქვების, საცირკულაციო ტუმბოს, პანელური რადიატორებისა და მილებისა ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტები (სერტიფიკატი ან სხვა დოკუმენტი)

10. მხარეთა უფლება-მოვალეობები:

11.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია:

11.1.1 ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება.

11.1.2 სამუშაოს შესრულების დასრულებამდე გამოითხოვოს მიმწოდებლისაგან შესრულებულ სამუშაოსთან დაკავშირებული მისთვის საჭირო დოკუმენტი.

11.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

11.2.1 მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით.

11.2.2 უზრუნველყოს სამუშაოს ჩაბარება, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით.

11.3 მიმწოდებელი უფლებამოსილია:

11.3.1 მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

11.4 მიმწოდებელი ვალდებულია:

11.4.1 დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.

11.4.2 უზრუნველყოს სამუშაოს შესრულება სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით, იმ ვადაში, რომელიც დადგენილია ამ ხელშეკრულებით;

11. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი:

12.1 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების, აგრეთვე შესრულებული სამუშაოების ხარისხის კონტროლს.

12.2 ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელება შესაძლებელია ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე.

12.3 ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს მატერიალურ-ტექნიკური განყოფილების უფროსი - ჯაბა ცხადაძე;

12.4 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების

შესრულების კონტროლის განხორციელებისათვის აუცილებელი პერსონალის და ტექნიკური საშუალებების გამოყოფა, ასევე უზრუნველყოს საჭირო სამუშაო პირობები. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი ორგანიზაცია ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვითონ შემსყიდველი ორგანიზაცია თუ ხელშეკრულებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული, ყველა გამოვლენილი ნაკლოვანების აღმოფხვრასთან და კონტროლის ხელახლა განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება:

13.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუზიაროს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

13.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით.

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა:

14.1 მიმწოდებლის მიერ კანონმდებლობითა და აუქციონის გარეშე გამოცხადებულ ელექტრონულ ტენდერში NAT180011060 მონაწილეობის შედეგად ნაკისრი ვალდებულებების დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში, ყოველი დაგვიანებული დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით;

11.2 მიმწოდებელს, ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების საფუძველით ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, დაეკისრება პირგასამტეხლო, შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 10%-ის ოდენობით;

11.3 მიმწოდებელს, ხელშეკრულების პირობების საერთოდ შეუსრულებლობის საფუძველით ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, დაეკისრება პირგასამტეხლო, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 20%-ის ოდენობით;

14. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა:

15.1 ნებისმიერი ცვლილება წინამდებარე ხელშეკრულებაში განხორციელდება წერილობით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე, მხოლოდ ორივე მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელმოწერით.

15.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

15.3 ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

15. ხელშეკრულების შეწყვეტა:

15.1 წინამდებარე ხელშეკრულება შეიძლება ვადამდე შეწყდეს:

ა) ორმხრივი წერილობითი შეთანხმებით ნებისმიერ დროს;

ბ) ნებისმიერი მხარის ინიციატივით, ცალმხრივად თუ მეორე მხარე არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს;

15.2 შემსყიდველის ინიციატივით ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს უფლება არ აქვს მოითხოვოს მიუღებელი შემოსავლისა ან/და ზიანის ანაზღაურება.

15.3 მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის განზრახვის შესახებ.

16. დავების გადაწყვეტა:

17.1 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის წარმოშობილი ყველა დავა უნდა გადაიჭრას ურთიერთმოლაპარაკების გზით ან საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

17. დაუძლეველი ძალა:

18.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

18.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

18.3 თუ დაუძლეველი ძალის მოქმედება გრძელდება 30 დღეზე მეტ ხანს, მხარეს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

18. სხვა პირობები:

19.1 ხელშეკრულება შედგენილია 2 (ორი) თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ ენაზე, აქედან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ერთი შემსყიდველს.

29. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა:

20.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია: 2018 წლის 10 სექტემბრიდან - 2018 წლის 31 დეკემბრამდე;

20. რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

ა(ა)იპ „ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანება“

მის: ქ. ბათუმი, პ. მელიქიშვილის ქ N42

საიდენტიფიკაციო კოდი: 445 393 510

სახელმწიფო ხაზინა

TRESGE22

ა/ნ 740737005



მამუკა შამილიშვილი

მიმწოდებელი:

ი/მ ჯემალ ირემაძე

მის: ქობულეთი, სოფ. გვარა

საიდენტიფიკაციო კოდი: 61004009539

სს „ლიბერთი ბანკი“

ბანკის კოდი: LBRTGE22

ა/ნ: GE67LB0112118354001000



ჯემალ ირემაძე

ქ. ბათუმში, ა. პუშკინის ქN113-ში მდებარე, მე-16 საბავშვო ბაღის
რემონტზე და სამზარეულოს მიშენებაზე

ნაკრები ხარჯთაღრიცხვა

N	ხარჯთაღრიცხვის დასახელება და ნომერი	სამუშაოების დასახელება	საერთო ღირებულება (ლარი)
1	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N1/1	სამშენებლო სამუშაოები	23247,53
2	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N1/2	ელექტრო სამუშაოები	1588,00
3	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N1/3	წყალმომარაგება კანალიზაცია, ვენტილაცია	2053,00
4	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N 2	გარე ქსელი	2974,07
ჯ ა მ ი:			29862,60
რეზერვი გაუთვალისწინებელ სამუშაოებზე (დამკვეთის განკარგულებაში)		3%	895,88
ჯ ა მ ი:			30758,47
დამატებითი ღირებულების გადასახადი		18%	5536,53
სულ ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება			36295,00



ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/1

ქ. ბათუმში, ა. პუშკინის ქN113-ში მდებარე, მე-16 საბავშვო ბაღის რემონტზე და სამზარეულოს მიშენებაზე

სამშენებლო სამუშაოები

N	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/მოცულობა	ერთეულის ფასი (ლარი)	საერთო ფასი (ლარი)
სამზარეულო არსებული						
1	სნ. და წ. V-2-84 46-32-3	ლითონის კარის დემონტაჟი დასაწყობება	მ ²	2,90	5,00	14,50
2	ს.ნ და წ .IV-2-84 46-23-4	არსებული ბეტონის კედლის ჩაჭრა ფანჯრებთან	მ ³	0,60	20,00	12,00
3	სნ. და წ. V-2-84 46-32-3	მეტალოპლასმასის ფანჯრის დემონტაჟი დასაწყობება	მ ²	1,50	5,00	7,50
4	საბაზრო	არსებული დიდი ჩანის დემონტაჟი	ც	1,00	10,00	10,00
5	საბაზრო	არსებული ორ სექციანი სარეცხელას დემონტაჟი	ც	2,00	10,00	20,00
6	ს.ნ და წ IV-2-84 46-27-4	სამზარეულოს შეკიდული ჭერის დემონტაჟი	მ ²	25,73	1,00	25,73
7	სნ. და წ. V-2-84 46-30-5	კერამიკული ფილების აყრა იატაკიდან	მ ²	25,73	1,00	25,73
8	ს.ნ და წ.IV-2-84 ტ-2 11-1(2)	ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქე 3სმ	მ ²	25,73	7,00	180,11
9	ს.ნ და წ.IV-2-84 11-23-1	მეთლახის ფილების მოწყობა იატაკებზე	მ ²	25,73	22,00	566,06
10	ს.ნ და წ.IV-2-84 11-23-1	კაფელის ფილების მოწყობა კედლებზე	მ ²	61,12	22,00	1344,64
11	ს. ნ და წ. IV-2-84 10-8-1	პლასტიკატის შეკიდული ჭერის მოწყობა	მ ²	25,73	17,00	437,41
12	სნ.და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16.6-1	ფასადზე არსებული გაძწოვ მილზე დამატება უჟანგი ლითონის მილის d-200 მმ დამჭერებით	გრძ/მ	6,00	12,00	72,00
13	ს.ნ და წ .IV-2-84 46-23-4	მეთლახის იატაკის ჩაჭრა გაზის მილის ჩასადებად	მ ³	0,20	20,00	4,00
14	ს.ნ და წ.IV-2-84 11-30-1	მეთლახის ფილების აღდგენა იატაკზე	მ ²	0,30	22,00	6,60
15	ს. ნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ. 46-18-3	კედელში ნახვრეტების მოწყობა ვენტილიატორისათვის	ც	1,00	5,00	5,00
16	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ. 21-11-1	საყოფაცხოვრებო ვენტილიატორის -300 მმ მოწყობა	ცალი	1,00	80,00	80,00
17	საბაზრო	მწერების დამცავი ბადის მოწყობა კარებზე	მ ²	3,40	35,00	119,00
18	სნ. და წ. V-2-84 46-30-3	ლამინირებული პარკეტის ფილების აყრა 2 ჯგუფში I სართული	მ ²	78,85	1,00	78,85
19	ს. ნ და წ. IV-2-84 11-27-6	ლამინირებული პარკეტის ფილის მოწყობა იატაკებზე	მ ²	78,85	22,00	1734,70

20	სნ. და წ. V-2-84 46-30-3	ლამინირებული პარკეტის ფილების აყრა 4 ჯგუფში I სართული	მ ²	162,80	1,00	162,80
21	ს. ნ და წ. IV-2- 84 11-27-6	ლამინირებული პარკეტის ფილის მოწყობა იატაკებზე (პლინტუსი ლამინირებული H-2.8მ)	მ ²	162,80	22,00	3581,60
22	სნ. და წ. V-2-84 46-30-3	ლამინირებული პარკეტის ფილების აყრა 1 ოთახში I სართული	მ ²	12,00	1,00	12,00
23	ს. ნ და წ. IV-2- 84 11-27-6	ლამინირებული პარკეტის ფილის მოწყობა იატაკებზე (პლინტუსი ლამინირებული H-2.8მ)	მ ²	12,00	22,00	264,00
24	სნ. და წ. V-2-84 46-30-3	ლამინირებული პარკეტის ფილების აყრა 2 ოთახში II სართული	მ ²	60,50	1,00	60,50
25	ს. ნ და წ. IV-2- 84 11-27-6	ლამინირებული პარკეტის ფილის მოწყობა იატაკებზე (პლინტუსი ლამინირებული H-2.8მ)	მ ²	60,50	22,00	1331,00
26	სნ. და წ. V-2-84 46-30-3	ლამინირებული პარკეტის ფილების აყრა 2 ოთახში II სართული	მ ²	16,50	1,00	16,50
27	ს. ნ და წ. IV-2- 84 11-27-6	ლამინირებული პარკეტის ფილის მოწყობა იატაკებზე (პლინტუსი ლამინირებული H-2.8მ)	მ ²	16,50	22,00	363,00
28	საბაზრო	პანდუსზე ვერცხლისფერ მოაჯირზე დამატება	ც/მ	12,00	100,00	1200,00
მიშენება სამზარეულოს						
29	1-80-3	მიწის ამოღება ხელით საძირკველში	მ ³	5,35	30,00	160,50
30	საბაზრო	მიწის დატვირთვა ხელით ავტოთვიტმცლელზე	მ ³	5,35	10,00	53,50
31	სრფ	გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	9,60	12,00	115,20
32	სნ და წ. IV-2- 84 6-1-1	ბეტონის მომზადება საძირკვლის ქვეშ ბეტონი B-7,5	მ ³	0,70	220,00	154,00
33	ს.ნ.და წ. 6-1-2	ბეტონის ლენტური საძირკვლის მოწყობა ბეტონი B-15კლასის	კუბ.მ	5,35	300,00	1605,00
34	ს.ნ.და წ. 6-1-2	ბეტონის ზეძირკვლის მოწყობა ბეტონი B- 15კლასის	კუბ.მ	2,30	300,00	690,00
35	ს.ნ.და წ. 6-16- 1	მონოლითური რ/ბეტონის გადახურვის ფილების მოწყობა +0,00 ნიშნ. ბეტონი B- 18,5	მ ³	2,70	220,00	594,00
36	საბაზრო	არმატურა (12-A III-6-A III)	ტ	0,13	1700,00	221,00
37	ს.ნ და წ. IV-2- 84 8-16-1	კედლების ამოშენება ბეტონი წვრილი საკედლე ბლოკებით 40X20X30სმ	მ ³	10,40	100,00	1040,00
38	ს.ნ.და წ. 6-15- 9	მონოლითური რ/ბეტონის სარტყლის მოწყობა +3,3 ნიშნ ბეტონი B-18,5 კლასის	მ ³	1,30	220,00	286,00
39	საბაზრო	არმატურა (12-A III-6-A III)	ტ	0,08	1700,00	132,60
40	ს.ნ და წ. IV-2- 84 46-23-4	კედლის გამოტეხვა ხის კოჭების მოსაწყობად	მ ³	0,11	20,00	2,20
41	ს.ნ და წ. IV-2- 84 10-11	ხის სასხვენო გადახურვის მოწყობა	მ ³	0,42	600,00	252,00
42	ს.ნ.და წ. 6-16- 1	ამოღესვა ცემენტის ხსნარით	მ ³	0,11	50,00	5,50
43	ს.ნ და წ. IV-2- 84 10-11	სახურავის მოწყობა ხის კოჭებითა და ფიცრით	მ ³	0,90	600,00	540,00
44	ს.ნ და წ. IV-2- 84 12-6-2	სახურავის ბურულის მოწყობა პროფილური ფენილით სისქე 0,45მმ	მ ²	24,50	20,00	490,00

45	ს.ნ და წ. IV-2-84 12-6-2	სახურავის პერიმეტრზე ფერადი გლუვი მეტალოკრამიტის ფურცლების ჩაფენა მოწყობა	მ ²	10,50	15,00	157,50
46	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-37-1	ხის კონსტრუქციების ცეცხლდაცვა	მ ³	0,90	50,00	45,00
47	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-38-3	ხის ელემენტების ანტისეპტირება	მ ²	24,50	2,00	49,00
48	ს.ნ და წ. IV-2-84 13-25-1	ხის კონსტრუქციების დაფარვა ბითუმით და რუბეროიდით, რომელიც შეხებაშია ბეტონთან	მ ²	0,70	10,00	7,00
49	ს.ნ და წ. IV-2-84 12-8-2	თუნუქის წყალშემკრები დ-100 მმ ღარების მოწყობა	გ/მ	7,00	10,00	70,00
50	ს.ნ და წ. IV-2-84 12-8-4	თუნუქის წყალსაწრეტი ღარის მოწყობა დ-100 მმ	გ/მ	8,00	10,00	80,00
51	ს.ნ და წ. IV-2-84 ტ-2 11-1(2)	ცემენტის მჭიმის მოწყობა იატაკზე სისქევ 3სმ	მ ²	18,80	7,00	131,60
52	ს.ნ და წ. IV-2-84 11-30-1	მეთლახის ფილების მოწყობა იატაკზე	მ ²	18,80	22,00	413,60
53	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-55-9	ბათქაშის მოწყობა შიდა კედელზე	მ ²	31,00	12,00	372,00
54	ს.ნ და წ. IV-2-84 11-30-1	სამზარეულოში კედელზე კაფელის მოწყობა ბოლომდე	მ ²	31,00	22,00	682,00
55	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-8-1	შეკიდული ჭერის მოწყობა პლასტიკატით	მ ²	18,80	17,00	319,60
56	საბაზრო	არსებული მეტალოპლასმასის ფანჯრის მოწყობა 1ც	მ ²	2,10	20,00	42,00
57	საბაზრო	მეტალოპლასმასის ფანჯრის მოწყობა 1ც	მ ²	2,10	150,00	315,00
58	საბაზრო	მეტალოპლასმასის კარის მოწყობა 1ც	მ ²	2,90	180,00	522,00
59	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-52-5	ფერდობის მოწყობა კარ-ფანჯრებზე 19X2	გ/მ	38,00	6,00	228,00
60	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-55-9	ბათქაშის მოწყობა გარე კედელზე	მ ²	38,50	12,00	462,00
61	1-80-3	მიწის ამოღება ხელით საძირკველში კიბის მოსაწყობად	მ ³	0,45	30,00	13,50
62	ს.ნ. და წ. 6-1-2	ბეტონის კიბის მოწყობა ბეტონი B-15კლასის	მ ³	1,65	220,00	363,00
63	ს.ნ. და წ. 9-18-2	ლითონის მილებით 50x3 მმ, მოაჯირის მოწყობა	ტნ	0,04	3300,00	115,50
64	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-164-8	ლითონის მილკადრატების დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ ²	2,50	7,00	17,50
65	ს.ნ და წ. IV-2-84 ტ-2 15-168-7	გარე კედლების დამუშავება და შეღებვა ფერდობის ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით	მ ²	42,50	12,00	510,00
66	ს.ნ და წ. IV-2-84 8-22-2	ინვენტარული ხარაჩოს დაყენება და დაშლა სიმაღლით 10 მეტრამდე	მ ²	42,50	6,00	255,00
ჯამი						23247,53





ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/2

ა(ა)იპ ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანებაში არსებული №16 საბავშვო ბაღის რემონტზე
და სამზარეულოს მიშენებაზე

ელექტრო სამუშაოები

N	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეული ს ფასი (ლარი)	საერთო ფასი (ლარი)
სამზარეულო არსებული და მიშენება						
1	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ 21-27-1	შემყვან გამანაწილებელი ფარი ავტომატური ამომრთველებით 1 ც (ერთ ფაზიანი ავტომატური ამომრთველი 25 ამპ. , ერთ ფაზიანი ავტომატური ამომრთველი 16 ამპ.)	ც	1,00	500,00	500,00
2	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-8 ცხ 46-18-3	კედლებში ელექტრო სადენებისათვის ნახვრეტების მოწყობა	ც	5,00	10,00	50,00
3	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ.21-18-1	პოლიქლორვინილის მილი დ-50მმ	გ/მ	25,00	5,00	125,00
4	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ.21-18-1	ელექტრო სადენების გაყვანა დაბურული ელ. გაყვანილობისათვის (31,5 გ/მ - სპილენძის ძარღვიანი სადენი 2X2,5მმ² 51,50გ/მსპილენძის ძარღვიანი სადენი 3X2,5მმ²)	გ/მ	83,00	6,00	498,00
5	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ 21-23-3	ჩაფლული ტიპის ერთპოლუსა ჩამრთველის დაყენება	ც	4,00	15,00	60,00
6	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ 21-23-3	ჩაფლული ტიპის შტეკსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	7,00	15,00	105,00
7	ს. ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ. 21-25-6	ჭერის ჰერმეტიკული სანათის მოწყობა	კომპლ	5,00	40,00	200,00
8	ს. ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ. 21-25-6	კედლის სანათი ბრის მოწყობა	კომპლ	1,00	50,00	50,00
ჯამი						1588,00



ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/3

ა(ა)იპ ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანებაში არსებული №16 საბავშვო ბაღის რემონტზე
და სამზარეულოს მიშენებაზე

წყალმომარაგება კანალიზაცია ვენტილაცია

N	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი (ლარი)	საერთო ფასი (ლარი)
სამზარეულოს მიშენება						
1	ს.ნ და წ. IV-2-82ტ- 3 ცხ. 22-8-1	პლასმასის წყალსადენის მილების მოწყობა d-20 მმ	გრძ/მ	22,20	5,00	111,00
2	ს.ნ და წ. IV-2-82ტ- 3 ცხ. 16.22	მილსადენების ჰიდრაულიკური გამოცდა	გრძ/მ	22,20	10,00	222,00
3	ს. ნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ. 46-18-3	კედლებში გაყვანილობისათვის ნახერეტების მოწყობა	ც	4,00	5,00	20,00
კანალიზაცია						
4	ს.ნ.და წ. IV-2-82ტ- 3 ცხ. 16.6-1	პლასმასის საკანალიზაციო მილების მოწყობა d-70 მმ	გრძ/მ	12,20	25,00	305,00
5	ს.ნ.და წ. IV-2-82ტ- 3 ცხ. 16.6-1	პლასმასის საკანალიზაციო მილების მოწყობა d-50 მმ	გრძ/მ	2,50	12,00	30,00
6	ს. ნ და წ IV-2- 82ტ-3 ცხ. 17-6-2	სარეცხელას ორსექციანი მოწყობა (დიდი ჩაღრმავებით)	კომპლ	2,00	300,00	600,00
7	ს.ნ და წ IV-2-82ტ- 3 ცხ.17.4-4	ფაიფურის ხელსაბანების მოწყობა სამზარეულოში	ცალი	1,00	160,00	160,00
8	ს.ნ და წ IV-2-82ტ- 3 ცხ. 17-6-2	არსებული დიდი სარეცხელა - ჩანის მოწყობა	კომპლ	1,00	60,00	60,00
9	ს.ნ. და წ. IV-2- 82ტ-3 ცხ.17-1-9	პლასმასის ტრაპის მოწყობა d-50მმ	ცალი	2,00	50,00	100,00
10	საბაზრო	გამწოვი ქოლგის დემონტაჟი	ც	1,00	15,00	15,00
11	საბაზრო	სამზარეულოსათვის ლითონის გამწოვი ქოლგის მოწყობა თუნუქის d-150მმ ჰაერგამწოვი მილით და ქუდით d-150მმ 1,7X1,2 მ	კომპლ	1,00	350,00	350,00
12	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ. 21-11-1	d-150 მმ ვენტილიატორის მოწყობა	ცალი	1,00	50,00	50,00
13	ს. ნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ. 46-18-3	კედლებში გაყვანილობისათვის ნახერეტების მოწყობა	ც	6,00	5,00	30,00
ჯამი:						2053,00

Handwritten signature and blue circular stamp with text: "საქართველოს რესპუბლიკის შიდა საქმეების მინისტრის აპარატი" and number 449393510.

Handwritten signature and blue circular stamp with text: "საქართველოს რესპუბლიკის შიდა საქმეების მინისტრის აპარატი" and number 61084009539.

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2

ა(ა)იპ ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანებაში არსებული №16 საბავშვო ბაღის რემონტზე და
სამშარეულოს მიშენებაზე

გარე ქსელი

N	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი (ლარი)	საერთო ფასი (ლარი)
1	სნ და წ IV-2-82 ტ- 1 ცხ1.80-3	გრუნტის გათხრა ხელით საკანალიზაციო მილის და ჭის მოსაწყობად	მ ³	7,90	30,00	237,00
2	საბაზრო	ტროტუარის ფილების დემონტაჟი	მ ²	15,00	3,975	59,63
3	საბაზრო	ბორდიურის დემონტაჟი და მონტაჟი	გ/მ	10,00	12,00	120,00
4	სნ და წ IV-2-82ტ- 3ცხ. 23-12-1	ბეტონის საკანალიზაციო ჭის მოწყობა ხუფით 1,0X1,07X1-3 ც (ჭის სახურავი 1ც არსებული)	მ ³	2,25	500,00	1125,00
5	ს.ნ და წ. IV-2-82 ტ 4 ცხ.27-44-2	არსებული ბეტონის დეკორატიული ფილების დაგება	მ ²	15,00	8,00	120,00
6	ს. ნ. და წ.IV-2-82ტ- 3 ცხ 16.6-2	გოფირებული საკანალიზაციო მილების გაყვანა d-150 მმ	გ/მ	32,50	35,00	1137,50
7	სნ დაწ.IV-2-82 ტ-1 ცხ1.81-3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით და დატკეპვნიტ	მ ³	4,50	15,00	67,50
8	საბაზრო	დარჩენილი დატვირთვა ხელით ავტოთვიტმცლელზე	მ ³	3,40	10,00	34,00
9	სრფ	გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	6,12	12,00	73,44
ჯამი						2974,07

